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[Handelsministeren.] 
havde måske været lidt lettere af admini- 
strere, hvis man fuldt ud havde fulgt det 
oprindelige forslag. 

Dernæst vil jeg gerne svare på enkelte af 
de spørgsmål, der er stillet til mig. Hr. Per 
Hækkerup talte om henvendelsen, vi har 
fået fra Forbrugerrådet, der j ó  gerne ville 
have, at vi på en eller anden måde redegjor- 
de for disse bestemmelser. Jeg vil gerne sige 
til hr. Per Hækkerup, at vi meget gerne fra 
handelsministeriets side vil medvirke hertil, 
men som også hr. Per , Hækkerup rigtigt 
sagde, så må vi via kulturministeriet, men 
henvendelsen skal nok få en anbefaling fra 
handelsministeriets side. 

Hr. Per Hækkerup kom også ind på 
spørgsmålet om monopoltilsynet, om det nu 
var muligt at styrke tilsynet. Jeg vil gerne 
sige herom, at ikke mindst efter det, vi ved- 
tager i aften, er der virkelig grund til et ef- 
fektivt tilsyn,, og derfor tager lovforslaget 
også sigte på, at vi samtidig hermed må 
søge finansudvalget om et beløb på mellem 
300.000 kr. til 500.000 kr. til særlige, ekstra- 
ordinære kontrolforanstaltninger, som_ jeg 
tror det bliver nødvendigt at have, hvis vi 
virkelig skal sørge for at have en vis kontrol 
med, at urimelige avancestigninger ikke vil 
kunne finde sted. 

Hr. Niels Westerby kom med nogle be- 
mærkninger om lovforslagets behandling. 
I anledning af disse bemærkninger om det 
sene tidspunkt og den korte tidsfrist, han 
havde til at gennemlæse betænkningen og 
de ændringsforslag, der er stillet, vil^ jeg 
gerne sige, at det skal erkendes, at der ikke 
har været megen tid. Det drejer sig jo imid- 
lertid 0111 et lovforslag, der skulle gennem- 
føres omgående, og måske har udvalgsar- 
bejdet trukket lidt længere ud, end vi havde 
ventet. Jeg forstår godt, at det har været en 
kort frist, men på den anden side vil jeg 
gerne sige, at hr. Niels Westerby, som han 
også selv indrømmede, kendte lovforslaget; 
og de ændringer, der er foreslået, er det jo 
temmelig, let at gøre sig bekendt med. Det 
var blot disse bemærkninger til hr. Niels 
Westerby, fordi jeg synes, at den kritik, han 
fremkom med, må man naturligvis give ham 
et vist medhold i. 

Hr. Johan Philipsen fremdrog spørgs- 
målet om offentlige værker, kommunale 
værker f. eks., der nu er kommet med 

under lovforslaget. Hertil vil jeg gerne sige, 
at under udvalgsarbejdet har det været ud- 
valgets ønske, at disse værker blev ind- 
draget under lovforslaget, og at jeg har 
imødekommet dette ønske og stillet et 
ændringsforslag derom. Jeg tror dog ikke, 
hr. Johan Philipsen skal nære nogle be- 
tænkeligheder; jeg tror, hr. Johan Philipsen 
efterhånden vil få klarhed på, at de lån, 
der tales om, ingen indflydelse har på selve 
loven, men skulle et el-værk eller en 
anden virksomhed komme ud for noget, der, 
skal vi sige afviger fra det, det foreliggende 
lovforslag almindeligvis tilsigter, så har 
monopoltilsynet gennem dispensationsbe- 
stemmelsen adgang til at tage hensyn dertil, 
og det vil man sikkert også, hvis det er 
velmotiverede ting, man kommer med; man 
vil så se på det. 

Henry Christensen: Det går jo stærkt på 
nuværende tidspunkt, men jeg vil gerne til 
handelsministeren sige, at når han nu for- 
tæller, at det var udvalget, der havde ønsket, 
at de kommunale værker m. v. skulle ind- 
drages under lovforslaget, så må det bero på 
en manglende klarhed over, hvad lovfor- 
slaget gik ud på, for vi fik jo den oplysning 
i udvalget, at sådan som lovforslaget op- 
rindelig var formuleret af ministeren, om- 
fattede det  de kommunale værker. Det var 
altså noget, ministeren oprindelig havde 
foreslået, og ændringsforslagene fremkom 
kun for at tydeliggøre, hvad lovforslaget gik 
ud på. Når ministeren nu siger, det er 
noget nyt, der blev indføjet under udvalgs- 
arbejdet, vil jeg derfor gerne korrigere; dette 
er ikke rigtigt, det var alene en tydelig- 
gørelse af, hvad ministeren selv havde 
foreslået; det er ikke et nyt ønske, som 
specielt kom frem under udvalgsbehand- 
lingen. 

Niels Westerby: Jeg takker naturligvis 
handelsministeren for, at han har givet mig 
et vist medhold i de betragtninger, jeg frem- 
satte om vore muligheder for at vurdere 
ændringsforslagene. Jeg har en enkelt mindre 
kommentar til handelsministerens betragt- 
ninger i den forbindelse. Når handelsmini- 
steren siger, at ændringsforslagene ikke er 
lange og man kan ret hurtigt læse dem igen- 
nem og blive bekendt med dem, må jeg 
naturligvis give handelsministeren ret heri, 


